



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



Ofício nº 002

Secretária de Educação de Madalena-Ce

Jijoca de Jericoacoara/CE, 02 de setembro de 2019

Ilmo. Secretário,

Conforme solicitado por Vossa Senhoria, AUTORIZO a aquisição dos itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.01.08.01 celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL 2019.01.08.01 – SRP, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23/2013 c/c o artigo 15, da lei 8666/93, e conforme edital do referido pregão, o qual prevê sua utilização por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, que não tenha participado do certame licitatório, na condição de órgão aderente, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador.

Informamos que a referida ata tem vigência de 01 (um) ano, tendo iniciado no dia 31 de Janeiro de 2019.

Segue abaixo itens e quantitativos autorizados, com seus respectivos valores, conforme solicitado por Vossa Senhoria.

LOTES - 01

RAZÃO SOCIAL: FORTE COMERCIAL LTDA-EPP

CNPJ Nº.: 21.392.514/0001-00

LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML, CAIXA C/ 12 UNID.	CX	10	BRILHO PRATICO	R\$42,90	R\$429,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

2	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE. PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L.	CX	50	BRILHO PRATICO	R\$24,45	R\$1.222,50
3	ÁLCOOL GEL - PH: 6,50-7,50; DENSIDADE: 0,90G. CX C/12 UNIDADES DE 1L.	CX	10	ASSEPYLINE	R\$231,90	R\$2.319,00
4	ÁLCOOL HIDRATADO - ÁLCOOL 96%, EMBALAGEM DE 1L. CX COM 12 UNIDADES.	CX	2	SANTA CRUZ	R\$161,00	R\$322,00
5	ÁLCOOL 90% - PH: 6,50-7,50; DENSIDADE: 0,90G. CX C/12 UNIDADES DE 1L.	CX	2	SANTA CRUZ	R\$130,30	R\$260,60
6	ALGODÃO HIDROFILO PURO - MACIO, EM EMBALAGEM DE 50G.	PCT	5	MINAS REI	R\$3,00	R\$15,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS, SUA FÓRMULA COM A EXCLUSIVA HIDRACERAMIDAS CRIA UMA PELÍCULA PROTETORA NAS FIBRAS DO TECIDO.	UND	200	BRILHO PRATICO	R\$6,10	R\$1.220,00
8	AROMATIZADOR EM AEROSOL - ESPECIFICAÇÃO: PERFUMA SUAVEMENTE E PROPORCIONA UMA SENSAÇÃO DURADOURA DE AR PURO NO AMBIENTE. UNIDADES DE 400ML.	UND	50	DOM LINE	R\$11,80	R\$590,00
9	AVENTAL - TAMANHO M, TECIDO.	UND	10	ISSAC CAPAS	R\$12,20	R\$122,00
10	BACIA PLÁSTICA 15L - DIMENSÕES: CM AXLXP 45 X 45 X 23.	UND	10	IBAP	R\$8,20	R\$82,00
11	BACIA PLÁSTICA 20L - DIMENSÃO DO PRODUTO: 19X45X45CM.	UND	10	IBAP	R\$11,20	R\$112,00
12	BALDE 100L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	5	IBAP	R\$38,80	R\$194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

13	BALDE 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	10	IBAP	R\$9,80	R\$98,00
14	BALDE 65L - COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	5	IBAP	R\$27,00	R\$135,00
15	BALDE PLÁSTICO 10L - COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	10	IBAP	R\$6,10	R\$61,00
16	BALDE PLÁSTICO 50L - COM TAMPA.	UND	5	IBAP	R\$27,00	R\$135,00
17	BALDE PLÁSTICO 5L - COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	20	IBAP	R\$3,70	R\$74,00
18	BARBANTE - CORDA OU CABO. É UM FEIXE DE FIBRAS OU ARAMES TRANÇADOS OU ENROLADOS ENTRE SI, PARA PERMITIR A TRAÇÃO DE CARGAS, A FIXAÇÃO DE OBJETOS.	ROLO	10	SISAL TECH	R\$13,40	R\$134,00
19	CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 36CM X 55,5CM X 31CM.	UND	5	AMR	R\$48,00	R\$240,00
20	CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 60CM X 33,5CM X 27,5CM.	UND	5	PROPLAST	R\$59,20	R\$296,00
21	CAPACHO - TAPETE DE ENTRADA DE PRÉDIOS 1MX50CM (COR ESCURA).	UND	5	CAPACHO COIFE	R\$175,30	R\$876,50
22	CERA LÍQUIDA - AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR.	UND	10	BRYO	R\$8,60	R\$86,00
23	CESTO DE LIXO 12L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	20	GIPLAS	R\$17,30	R\$346,00
24	CESTO DE LIXO 15L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	5	IBAP	R\$19,40	R\$97,00
25	CESTO DE LIXO 30L - DE PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	5	MILPLASTIC	R\$27,60	R\$138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

26	CESTO DE LIXO 40L - COM TAMPA, DIMENSÕES: 45CM ALTURA, DIÂMETRO: 40CM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. (PP)	UND	5	JAGUAR	R\$93,90	R\$469,50
27	CESTO DE LIXO 8,5L - TELADO EM PLÁSTICO PARA PAPÉIS, REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 23 (ALTURA X BASE).	UND	40	POLIFORT	R\$4,90	R\$196,00
28	COFONETE - PACOTE COM 150 UNIDADES.	PCT	15	COTTON LINE	R\$6,50	R\$97,50
29	CREME DENTAL COM FLÚOR, SEM CORANTES, ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G.	UND	100	ICEPLASH	R\$1,90	R\$190,00
30	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G.	UND	75	CONDOR	R\$4,90	R\$367,50
31	CURATIVOS ANTI-SÉPTICOS COM AGENTE ANTIMICROBIANO EMBALADOS EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES.	UND	7	COTTON LINE	R\$6,50	R\$45,50
32	DESINFETANTE - COM ALTO PODER DE DESINFECÇÃO, CONCENTRADO, COMPOSTO POR ASSOCIAÇÃO DE DETERGENTES E GERMICIDAS PARA LIMPEZA, ODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L.	CX	50	IDEAL	R\$26,50	R\$1.325,00
33	DETERGENTE NEUTRO - IDEAL PARA LOUÇAS, TALHERES E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. COM FÓRMULA CONCENTRADA, SENDO MAIS CONSISTENTE E EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS, AO MESMO TEMPO EM QUE É SUAVE PARA AS MÃOS. COM REGISTRO NO "INMETRO". CX C/ 24 UNID DE 500ML.	CX	50	IDEAL	R\$44,90	R\$2.245,00
34	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO EM CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM MÍNIMO DE 100 UNIDADES POR PACOTE.	PCT	8	XUXINHA	R\$24,50	R\$196,00
35	ESCOVA DE DENTE ADULTO COM CERDAS MACIAS, COR A DEFINIR.	UND	250	NOBRE	R\$1,70	R\$425,00
36	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS MACIAS, COR A DEFINIR.	UND	256	NOBRE	R\$1,70	R\$435,20
37	ESCOVA PARA VASO - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	UND	10	FORTLEVES	R\$8,10	R\$81,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

38	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA - DE NYLON MÉDIO TAMANHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS POLIPROPILENO.	UND	5	FORTLEVES	R\$3,20	R\$16,00
39	ESCOVINHA DE UNHA - COM SUPORTE PARA AGARRAR, COM CERDAS MACIAS.	UND	5	FORTLEVES	R\$3,40	R\$17,00
40	ESPANADOR - MATERIAL PÊLO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 20CM.	UND	10	FORTLEVES	R\$3,60	R\$36,00
41	ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO, HIGIÊNICA E DURÁVEL - MEDIDA APROXIMADA DE 100X70X20MM. CX COM 60 UNIDADES.	CX	5	WISH	R\$41,60	R\$208,00
42	ESPONJA LÃ DE AÇO - AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PCT 8X1, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	50	ASSOLAN	R\$2,00	R\$100,00
43	FLANELA - 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X40CM.	UND	50	POPO	R\$1,70	R\$85,00
44	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M COM 12 UNIDADES.	PCT	5	SAPEKA	R\$10,60	R\$53,00
45	INSETICIDA 300ML - AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	DOM LINE	R\$134,70	R\$673,50
46	INSETICIDA ASPECTO FÍSICO GEL - CAIXA COM 12 UNIDADES, APRESENTAÇÃO SERINGA, ODOR INODORO. USADO CONTRA FORMIGAS, INGREDIENTE ATIVO: SULFURAMIDA A 1%, EMBALAGEM: SERINGA, CONTENDO EM CADA SERINGA 10G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR.	CX	2	CLERATI	R\$349,50	R\$699,00
47	LENÇO DE PAPEL - FIBRAS RESISTENTES E FLEXIVEL, 20 CM, 11 CM, BRANCA, SOLTA, LIMPEZA/HIGIENE, DUPLA UMEDECIDO, PH BALANCEADO, AROMA SUAVE, SACHÊ, TIRA FÁCIL CX COM 75 UNIDADES CADA.	CX	40	CLINEX	R\$10,50	R\$420,00
48	LIMPA ALUMÍNIOS - 500ML, REMOVE INCRUSTAÇÕES EM PANEAS, PORTAS, JANELAS, RODAS ESPORTIVAS DE ALUMÍNIO, BAIXELAS DE INOX E COIFAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CX	10	IDEAL	R\$49,00	R\$490,00
49	LIMPA VIDROS - DESENGORDURA E DÁ BRILHO AOS VIDROS DE MANEIRA PRÁTICA, REMOVE MANCHAS E TEM UM AROMA SUPERAGRADÁVEL, 500ML, CAIXA COM 24 FRASCOS EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO.	CX	20	LIMPMAX	R\$66,10	R\$1.322,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

50	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML, CX COM 24 UNIDADES.	CX	10	LIMPMAX	R\$66,10	R\$661,00
51	LIXEIRA DE PLÁSTICO - COM TAMPA E PEDAL, 50L.	UND	5	PLASUTIL	R\$173,50	R\$867,50
52	LIXEIRA ESCRITORIO 8L - TELADA REDONDA DE AÇO, COR PRETA.	UND	5	UTIL BAZAR	R\$24,50	R\$122,50
53	LUSTRA MÓVEL - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	WORKER	R\$56,30	R\$281,50
54	LUVA DE BORRACHA - CANO LONGO, 100% LATEX NATURAL, TAMANHO M.	PAR	50	BETTANI	R\$3,80	R\$190,00
55	LUVA DE PROTEÇÃO - CANO LONGO, EM PVC, PALMA ASPERAL 260X228.	PAR	10	KALYPSON	R\$32,70	R\$327,00
56	LUVA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECÇÃO EM FILME DE POLIETILENO, NÃO PERECÍVEL, TAMANHO ÚNICO, MODELAGEM AMBIDESTRA. PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	5	TALGE	R\$3,00	R\$15,00
57	MANGUEIRA 10M DE PVC - ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	5	QUALYTY	R\$36,70	R\$183,50
58	MANGUEIRA 20M DE PVC - ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	5	PLASTMAR	R\$65,30	R\$326,50
59	PÁ DE LIXO AÇO - CABO LONGO, ALTURA 50CM, DIMENSÕES 22X28CM.	UND	5	FORTLEVES	R\$4,70	R\$23,50
60	PÁ DE LIXO PLÁSTICO - ELA TEM O CABO DOBRÁVEL, PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO, E REFIL EM PVC NA BASE.	UND	50	FORTLEVES	R\$4,80	R\$240,00
61	PÁ DE ZINCO - CABO LONGO ALTURA 80CM, DIMENSÕES 22X28CM.	UND	5	FORTLEVES	R\$4,80	R\$24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

62	PALHA DE AÇO - AÇO CARBONO, REFERÊNCIA: Nº 0, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. FARDO C/ 14 PACOTE COM 25 G.	FARDO	5	VIEIRA	R\$20,40	R\$102,00
63	PANO DE CHÃO - FLANELADO PCT COM 5 UNIDADES.	PCT	200	LIMPANO	R\$18,40	R\$3.680,00
64	PAPEL HIGIÊNICO - 30M X 10CM NA COR BRANCO COM FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90. FARDO C/ 16 PACOTE COM 04 ROLOS DE 30MX 10 CM.	FARDO	150	SOLIS	R\$44,70	R\$6.705,00
65	PEDRA SANITÁRIA - COM 27G, DE DIFERENTES ESSÊNCIAS, UTILIZADA EM BANHEIRO PARA DEIXA O AMBIENTE AROMATIZADO.	UND	300	SANNY	R\$2,20	R\$660,00
66	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO, COM 12 UNIDADES, UTILIZADO PARA FIXAR ROUPAS NO VARAL. DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLX): 10 X 4 X 3 CM.	PCT	10	MARQPLAST	R\$3,40	R\$34,00
67	PRESTO BARBA - COM DUAS LÂMINAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5	MINORA	R\$24,10	R\$120,50
68	RASTELO FINO - 21 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA.	UND	50	TRAMONTINA	R\$44,90	R\$2.245,00
69	RODINHO DE PIA - 14CM APROXIMADAMENTE.	UND	5	DIFRANCIS	R\$4,90	R\$24,50
70	RODO DE BORRACHA DUPLA GRANDE - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	50	FORTLEVES	R\$6,60	R\$330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

71	RODO DE BORRACHA DUPLA MÉDIO - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	50	FORTLEVES	R\$5,90	R\$295,00
72	SABÃO DE CÔCO - EM BARRA, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 200G.	UND	50	AGUIAR	R\$2,40	R\$120,00
73	SABÃO EM BARRA - 200 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENO, HIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO. CX C/ 50 PACOTE COM 5 UNIDADES DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS.	CX	10	FC	R\$82,70	R\$827,00
74	SABÃO EM PÓ - COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CX C/ 24 PACOTES COM 500 G.	CX	50	MARILUX	R\$71,00	R\$3.550,00
75	SABONETE GLICERINADO - EMBALAGEM COM 250ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE.	UND	20	XUXINHA	R\$13,60	R\$272,00
76	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS, PARA MÃO ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS. LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS. LIMPEZA COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO - ORGANISMOS.	UND	50	AUDAX	R\$61,20	R\$3.060,00
77	SACO (SAQUINHO) PLÁSTICO Pp TRANSPARENTE 10X20 COM 100UND.	PCT	5	SINCO	R\$30,60	R\$153,00
78	SACO DE LIXO 100L - COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, MEDINDO: 75X105CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO ATÉ 20 QUILOS.	FARDO	50	ECONOMICO	R\$23,90	R\$1.195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

79	SACO DE LIXO 100L - PCT COM 100 UNIDADES, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR, 022G.	FD	10	REALPLAST	R\$54,50	R\$545,00
80	SACO DE LIXO 15L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO.	UND	50	ECONOMICO	R\$7,40	R\$370,00
81	SACO DE LIXO 200L - PCT COM 100 UNIDADES. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR.	FD	20	REALPLAST	R\$35,70	R\$714,00
82	SACO DE LIXO 30L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO.	PCT	50	ECONOMICO	R\$9,80	R\$490,00
83	SACO DE LIXO 50L- PCT COM 100 UNIDADES, ALTA DENSIDADE.	FD	5	ECONOMICO	R\$15,30	R\$76,50
84	SACO DE LIXO 60L - PCT COM 100 UNIDADES, PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, MEDINDO: 63X80 CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO ATÉ 6 QUILOS.	PCT	5	ECONOMICO	R\$16,70	R\$83,50
85	SACO DE NYLON 60KG.	UND	5	SACARIA XIMENES	R\$7,10	R\$35,50
86	SACO DE PAPEL (KRAFT) PARA ALIMENTO LISO COM 1 KG COM 500UND.	PCT	5	SOL	R\$40,80	R\$204,00
87	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5	RAVA	R\$25,50	R\$127,50
88	SACO PLÁSTICO 1KG - 18 X 25 PE OU PP TRANSPARENTE.	PCT	5	SINCO	R\$30,60	R\$153,00
89	SACO PLÁSTICO 2KG - PE OU PP TRANSPARENTE.	PCT	5	SINCO	R\$30,60	R\$153,00
90	SACOLA PLÁSTICA - 40X60 TRANSPARENTECOM 100 UND.	PCT	20	SINCO	R\$30,60	R\$612,00
91	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA - 40X60 COM 100 UNIDADES.	PCT	20	SO SACOLAS	R\$30,60	R\$612,00
92	SHAMPOO ADULTO NEUTRO - PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MINIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	UND	50	FINA FLOR	R\$17,90	R\$895,00
93	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO - COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MINIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	UND	182	TRA LA LA	R\$13,80	R\$2.511,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

94	SODA CÁUSTICA C/ 500G - FRASCO PLÁSTICO, CX COM 12 UNIDADES.	CX	5	BRILHO PRÁTICO	R\$93,10	R\$465,50
95	TAPETE EMBORRACHADO DIMENSÕES 60X40CM.	UND	5	FORT TUDO	R\$20,20	R\$101,00
96	TOALHA DE BANHO - COR BRANCA, FELPUDA NAS DIMENSÕES 120X80CM.	UND	475	SANTISTA	R\$27,40	R\$13.015,00
97	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO (50X90).	UND	457	SANTISTA	R\$11,20	R\$5.118,40
98	TOUCA DE PROTEÇÃO - EM NYLON, FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA, COM FUROS TIPO COLMÉIA, EMBALADAS UMA A UMA. REUTILIZADA DA COR BRANCA.	UND	130	UNIVERSAL	R\$3,30	R\$429,00
99	TOUCA HIGIÊNICA - LAVÁVEL, BORDA DE ELÁSTICO.	UND	100	RL	R\$9,20	R\$920,00
100	VASSOURA DE NYLON - 30CM COM CERDAS.	UND	50	VIWACE	R\$5,70	R\$285,00
101	VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	UND	50	VIWACE	R\$7,10	R\$355,00
102	VASSOURA DE PIAÇAVA - 45CM, PISOS RUSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES AREAS, SUPORTE (CEPA) PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO.	UND	10	FORTLEVES	R\$6,80	R\$68,00
103	VASSOURA DE PLÁSTICO (CISCADOR) - PARA JARDIM COM CABO 22 DENTES 340MM DE 1,2 M.	UND	5	BRASIL	R\$12,20	R\$61,00
104	VASSOURA TIPO GARI CEPA DE MADEIRA 37,5CM.	UND	5	FORTLEVES	R\$9,70	R\$48,50
105	VASSOURA DE PALHA - DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO DOMÉSTICO E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	UND	150	FORTLEVES	R\$1,50	R\$225,00
					TOTAL	R\$75.106,30

Segue em anexo cópia a referida ata de registro de preços e cópia do pregão presencial que a originou bem como devidas publicações, e proposta adjudicada, conforme solicitado por vossa senhoria.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA**



SECRETARIA DE SAÚDE

Vale ressaltar que as contratações decorrentes do referido registro não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda. Que o detentor dos preços registrados pode optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Prefeitura de Jijoca de Jericoacoara/CE.

Atenciosamente,


SANDRA ALVES DO NASCIMENTO
SECRETARIA DE SAÚDE

A Ilmo, Senhor
IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE MADALENA-CE